
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it – usp.ts@istruzione.it 

PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it 

sito web: http://usrfvg.gov.it/ 

 

 
MD 

 

Prot. m_pi.AOOUSPTS (vedasi timbratura in alto) Trieste, (vedasi timbratura in alto) 

 
 
 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.lgs. n.297 del 5 febbraio 1994, recante “Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 60 del 10 luglio 2020 con la quale sono state indette le procedure di 
istituzione delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6- bis e 6- ter, della 

legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente 
ed educativo; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 112 del 06 maggio 2022 con la quale sono definite le procedure di 
aggiornamento delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’art. 4, commi 6bis e 6ter della 
Legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente 

ed educativo; 

VISTO l’art. 7, comma 8, dell’O.M. 112 del 06 maggio 2022, il quale dispone che l’aspirante che non è in 

possesso del relativo titolo di accesso, richiesto a norma della suddetta ordinanza, è escluso dalle 
relative graduatorie; 

VISTO l’art. 7, comma 9, dell’O.M. 112 del 06 maggio 2022, ai sensi il quale “fatte salve le responsabilità 
di carattere penale, è escluso dalle graduatorie, per tutto il periodo della loro vigenza, l’aspirante 
di cui siano accertate, nella compilazione del modulo di domanda, dichiarazioni mendaci”; 

VISTO l’art. 7, comma 12, dell’O.M. 112 del 06 maggio 2022 il quale dispone che “Gli aspiranti dichiarano 
nella domanda tutti i titoli posseduti di cui chiedono la valutazione, senza produrre alcuna 

certificazione. È fatta eccezione, con necessità di produzione del rispettivo titolo, a pena di 
esclusione, relativamente a: a) titoli di studio conseguiti all’estero; b) dichiarazione di valore del 
titolo di studio conseguito all’estero per l’insegnamento di conversazione in lingua straniera; c) 

servizi di insegnamento prestati nei Paesi dell’Unione Europea ovvero in altri Paesi.” 

VISTO l’art. 8, comma 6, dell’O.M. 112 del 06 maggio 2022, il quale dispone che in caso di difformità tra 
i titoli dichiarati e i titoli effettivamente posseduti, i dirigenti degli uffici scolastici provinciali 

procedono alla relativa rettifica del punteggio o all’esclusione dalla graduatoria; 

VISTO il proprio decreto prot. AOOUSPT 1813 del 1 agosto 2022 con il quale sono state pubblicate le 
Graduatorie provinciali per Supplenza di ogni ordine e grado relative alla provincia di Trieste valide 
per gli anni scolastici 2022/23 e 2023/24; 

VISTO il decreto prot. AOOUSPT 2070 del 25 agosto 2022 di ripubblicazione Graduatorie provinciali per le 
supplenze (GPS) valide per gli aa. ss. 2022/23 e 2023/24; 

CONSIDERATO che già in data 28 agosto 2020 l’I.S.I.S. Carducci-Dante di Trieste ha emesso il decreto 

prot. n. 4366 di esclusione dell’aspirante Luisella Beltrame dalla I fascia delle graduatorie provinciali 
per supplenze di Trieste per le classi di concorso A053 e A064; 

ACCERTATO che la domanda presentata dall’aspirante Beltrame Luisella, prot. AOOPOLIS 7938236 del 
31.05.2022, per la procedura di istituzione delle graduatorie provinciali e di istituto per le supplenze 
di cui all’art. 4, commi 6-bis e 6-ter, della L. n. 124 del 3 maggio 1999 per il biennio 2022/2024 
risulta carente dei titoli di accesso per le graduatorie A053 – Storia della musica e A064 – Teoria, 
analisi e composizione; 

VISTA la comunicazione prot. AOOUSPTS 1484 del 19.05.2023, indirizzata all’aspirante Beltrame Luisella, di 
avvio del procedimento di esclusione dalle GPS provinciali di I fascia e dalle corrispondenti graduatorie 
di istituto per il conferimento delle supplenze per il personale docente ed educativo aa.ss. 2022/2023 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it – usp.ts@istruzione.it 

PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it 

sito web: http://usrfvg.gov.it/ 

 

 
MD 

e 2023/2024; 

VISTE le osservazioni presentate via mail dall’aspirante Beltrame Luisella in data 23.05.2023; 

VISTA la nota prot. AOOUSPTS 1555 del 24.05.2023 con cui sono stati forniti ulteriori chiarimenti in merito 

ai titoli di accesso alla I fascia delle GPS per le classi di concorso A053 e A064; 

CONSIDERATO che sono decorsi i dieci giorni contemplati dall’invio della suddetta comunicazione, senza che 
siano pervenute a questo Ufficio ulteriori memorie o documenti da parte dell’interessata; 

VALUTATO quindi che esistono le condizioni per l’esclusione dell’aspirante suddetta dalla graduatoria 
provinciale di prima fascia per le classi di concorso A053 – Storia della musica e A064 – Teoria, 
analisi e composizione; 

DISPONE 

1. Per le motivazioni citate in premessa, l’aspirante Luisella BELTRAME, nata il 02.09.1995, è esclusa 
dalle graduatorie provinciali per supplenza di prima fascia e dalle corrispondenti Graduatorie di Istituto 
della provincia di Trieste per le classi di concorso A053 – STORIA DELLA MUSICA e A064 – 
TEORIA, ANALISI E COMPOSIZIONE. 

2. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla 

pubblicazione all’albo dell’Ufficio. 

 

         Il Dirigente 

      Valeria ANTEZZA 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Alla prof.ssa Luisella Beltrame 

Ai Dirigenti Scolastici della Provincia di Trieste 

Al Sito Web 

 

 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/

		2023-06-06T09:32:23+0000
	ANTEZZA VALERIA


		2023-06-06T11:58:35+0200
	protocollo




